
EH Malina a.s. 
Krakovská 583/9, Praha 1, 110 00  
IČ: 109 31 201 
OR MS Praha, odd. B, vložka 26399 
www.malinagroup.cz 
 

 

 

1 

Informace pro zákazníky Energetického holdingu Malina a.s. k dokončení 

nezahájených zakázek 

V Praze dne 30. 6. 2023 

Vážení zákazníci, 

po dobu trvání insolvenčního řízení nelze bez dalších úprav podmínek u nezahájených 

zakázek dílo dokončit, neboť náklady na dokončení aktuálně přesahují doplatek ceny dle 

stávajících smluv. Proto chceme nabídnout našim zákazníkům dvě možnosti, jak jejich 

zakázky dokončit na základě dohody o úpravě podmínek realizace. 

1. Nabídka dokončení zakázek přímo EH Malina 

EH Malina nabízí svým klientům provedení nezahájené objednávky za podmínky, že dojde 

k navýšení celkové ceny zakázky o 20 % oproti původně sjednané ceně zakázky (tedy u zakázky, 

jejíž cena byly sjednána na 500 tis. Kč a byla zaplacena záloha ve výši 300 tis. Kč, bude celková 

cena navýšena o 20 % na 600 tis. Kč a doplatek při dokončení a předání díla bude 300 tis. Kč). 

Tento postup umožní dokončení zakázky včetně připojení do sítě a vyřízení dotace (ta se 

u typické FVE pohybuje kolem 245 tis. Kč). Pro klienty to sice bude znamenat nemalé navýšení 

ceny díla, ale i tak by to pro ně mělo být výhodnější než v případě, kdy by se pouze domáhali 

uspokojení své pohledávky v rámci insolvenčního řízení.  

Informace, jak dále postupovat, najdete níže.  

2. Nabídka dokončení zakázky partnerskou společností 

EH Malina nabídne svým klientům dokončení jejich zakázky partnerskou společností, která od 

EH Malina převezme projekt a potřebné know-how k realizaci zakázky včetně garance 

zachování platnosti povolení připojení do sítě a vyřízení dotace po dokončení zakázky. Tyto 

kroky zajistí za úplatu EH Malina. Partnerská společnost uzavře s klientem smlouvu, na základě 

které zakázku dokončí a uhradí za něj 20 % navýšení ceny. Za to bude požadovat postoupení 

pohledávky klienta z titulu zaplacené zálohy za EH Malina na tuto partnerskou společnost. 

Klienti EH Malina tak nakonec zaplatí stejnou částku, jakou měli zaplatit podle původní 

smlouvy.  

Dokončení zakázky touto formou spolupráce s partnerskou společností EH Malina nabízí i těm 

zákazníkům, kteří již odstoupili od smlouvy, a to za stejných podmínek jako zákazníkům, jejichž 

smlouva je stále platná. U těch klientů, kteří odstoupili od smlouvy a před odstoupením byla 

zahájena realizace zakázky, bude dokončení partnerskou společností rovněž možné za 

podmínky, že dojde k ocenění rozpracovaného díla a uhrazení jeho hodnoty EH Malina. Detaily 

nabídky a jméno partnerské společnosti oznámíme v průběhu prázdnin. 



Jak mají klienti v současnosti postupovat? 

Od pondělí 10. 7. bude pro naše klienty k dispozici na našich webových stránkách 

www.malina.cz kontaktní formulář pro výběr, kterou z nabídek na dokončení zakázky si zvolí 

(tento termín jsme zvolili s ohledem na červencové svátky).  V obou případech bude nutné 

podepsat dodatek ke smlouvě, který na základě dohody s klienty připraví naše oddělení smluv. 

Žádáme naše klienty o vyplnění formuláře co nejdříve, nejpozději do pondělí 31. 7. V případě 

nezískání odpovědi do tohoto termínu budou klienty v průběhu léta kontaktovat pracovníci 

kontaktního centra EH Malina.  

Ihned po zadání volby dokončení zakázky do formuláře přistoupíme k přípravě dodatku ke 

smlouvě a k domluvě dalšího postupu. V případě akceptace nabídky dokončení zakázek přímo 

EH Malina včetně podepsání dodatku ke smlouvě bude následovat proces naplánování 

termínu realizace, který bude následující:  

Pracovníci kontaktního centra EH Malina budou při veškerých zakázkách kontaktovat přímo 

klienta a budou ho informovat o subdodavateli (montážní partě), který následně do 7 dnů 

zkontaktuje klienta a domluví se na konkrétním datu realizace. Sjednaný termín vám také 

pro ověření následně potvrdí e-mailem kontaktní centrum EH Malina, aby bylo zřejmé, že 

dochází k realizaci zakázky ze strany pověřeného subdodavatele. Velmi se omlouváme za 

administrativní zatížení našich klientů, celý proces však napomůže k urychlení realizací 

zakázek a k jistotě správného a řádného dokončení díla. 

 

 


